
 

 
 

 
   
Henvendelse fra Ukraines Ambassade vedrørende 
mulig donation af busser 

 

Børne- og Ungdomsforvaltningen har modtaget en henvendelse fra 

Ukraines ambassade, som indeholder en anmodning om donation af 

busser i forbindelse med hjælp til genopretning i Ukraine (se 

henvendelse nedenfor).  

Københavns Kommunes Børne- og Ungdomsforvaltning er p.t. i gang 

med at nedskalere antallet af minibusser (som vedtaget i 

investeringscasen ”Grønnere og billigere buspark i Børne-og 

Ungdomsforvaltningen” (BUU 10.03.2021)), hvorfor der potentielt er 

mulighed for en donation af minibusser til Ukraine. Minibusserne udgør 

en værdi af 1,2 mio. kr. svarende til 16 minibusser. En eventuel donation 

skal godkendes af Borgerrepræsentationen. 

 

KL har efterfølgende udsendt et notat (”Informationsmail nr. 91”), hvor 

det præciseres: 

 

”Ift. henvendelser fra den ukrainske ambassade/ukrainske byer 

KL er bekendt med, at kommunerne får en række henvendelser fra den 

ukrainske ambassade med anmodning om økonomisk eller anden 

hjælp til genopretning. Den ukrainske ambassade bør ikke henvende 

sig til kommunerne, men henvende sig til det danske 

Udenrigsministerium, som har det overordnede ansvar for at 

koordinere Danmarks hjælp og bidrag ift. Ukraine. KL har tidligere fået 

oplyst af Udenrigsministeriet, at den danske indsats ift. Ukraine bedst 

koordineres samlet. Derfor er det op til den enkelte kommune om 

denne ønsker at svare på henvendelsen - eller ønsker at sende 

henvendelserne videre til Udenrigsministeriets orientering, så 

Udenrigsministeriet kan blive gjort opmærksom på henvendelserne.” 

 

Børne- og Ungdomsforvaltningen har på baggrund af KL’s udmelding, 
fremsendt henvendelsen til Udenrigsministeriet og bedt dem 

koordinere en eventuel indsats (jf. mail 1). Dette er ligeledes blevet 

meddelt til Ukraines ambassade. Samtidig er det pointeret i 

henvendelsen til ministeriet, at donation af busser er betinget af 

godkendelse af bevilling fra Københavns Kommunes 

Borgerrepræsentations side (jf. mail 2). 
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Til Børne- og Ungdomsudvalget 
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Hvis Udenrigsministeriet melder tilbage til Børne- og 

Ungdomsforvaltningen om et humanitært projekt, som kan indeholde 

en mulig minibus-donation til Ukraine, vil der blive udarbejdet en 

politisk indstilling til BUU og BR i forhold til en endelig politisk 

stillingtagen til en donation til Ukraine. 
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Henvendelse fra Ukraines Ambassade: 

 

 



Administrativt Ressourcecenter 4/5 

 

4 
 

 

Mail 1: Mail til udenrigsministeriet 
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Mail 2: Mail til Ukraine’s Ambassade 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


